lose  per  ipsius  merita  domiuanliuni  Du- 
minus  suam  mirificavit  Ecclesiam,  ad 
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suae  laudis  piacconiuni,  ad  instrucndum 

dovìs  propugnaculis  cbrisiianae  religionis 
acdificium,  ad  praesenlium  et  futuroriim 

instructionem  et  gaudium,  grato  compen- 
dio,  gralia  divina  faventc  sermoni,  com- 
peodiosus  sernio  perstringet. 

§  2.  II i c  nempe  a  primaevae  iuvcn- 
eìu»  Tiriuies  tulis  suae  primiliis,  Ducis  illius  dùcati] 

in  iuvenlutp.      ,    ,  .E.       n    '.  ,. 
deduclus,  1 1 1 1 us  negis  rcctus  et  directus 
regimine,  in  cuius  cellaria  ipsum  soquens, 

ipsi  obsequens,  seni  per  optavit  anxius, 
et  tandem  obtinuit,  ut  credimus  fir- 

miler,  gloriosius  introduci.  Vacans  stu- 
diose virtulibus,  virtulum  Domino  votiva 

rcddidit  vola  sua  omnia;  quae  iuve- 
nilis  aelas  perniciose  solet  amplecti, 
velut  in  annosa  iam  conslitutus  aetate, 
discreta  maturitate  devilans.  Coniinentiae 

sluduit,  adolescenliae  ac  iuvcnlulis  vias 

incertas,  adeo  impollino  nixus  calle  Iran- 
sire,  quod  famam  suam  ab  omni  conta- 

gli carnalis  infamia  servavi!  illaesam. 
§  5.  Quin  etiam  a  fratre  primogenito 

Ceiibiium«cr- per  grati  obsequii  cius  inducto  graliam, 
non  seducto  peralicuius  callidilalis  astu- 
liam,  cum  oblatione  cedendi  patrimonii, 

(juod  secundum  morcni  patriae  idem  fra- 
ter  tolaliter  obtinebal,  invitatusad  coniu- 

gale cuiusdam  nobilis  puellae  consortium, 
mundi  buius,  corde  mundo,  immundis 
declinatis  illeeebris,  ut  in  sortem  Domini 

cederei,  cessit  buiusmodi  cessioni,  et  ani- 
mam  suam  firmo  proposito  codesti  Sponso 

des|)onsans ,  sponsae  terrcnae  sponsa- 
lia  sponle  sprevit,  ad  castitatis  aspirans 

privilegium,  non  execrans  carnalis  matri- 
moni! sacramentum.  0  negoliatio  provida, 

o  utilis  et  ingeniosa  mercalio!  terrena 

prò  coeleslibus  commutavil,  transitoria 
prò  mansuris,  lomporalia  prò  aeternis. 
Contempsit  temporale  patrimonium ,  ut 
pailiceps  fiorot  baereditalis  aeternae; 
carnalis  coniugii  voluptates  appetentibus 

ani  as,  satielaiià  jioeniludine  plenas,  abbor- 
ruit,  ut  immaculali  inori  delicias,  desi- 
deranlibiiM  stiaves  el  plaoidas  f:uei;iibus, 
gralas  et  avida»  obimtret. 

§  4.  Et  ut  eo  pleniot  in  incoepta  ne-  \ 

IU  I  I.AIIH  .M  KOYIANl'M 
An.  C. 1261 

gotialione  proficerel,  quo  ubcrius  scientia  ,n  r!,rlem liciludinis  a  M. 
et  virlutibus  implerctur,  impendii  studio  Edmundo  can 

sollicitas  oneras,  nirtutibus  se  virtuose ,uaricn-  ™c*- 
.  lui,  qua  ni  ben» (levovit.  Li  quia  vas  novum,  animum  •«  gesserà, 

scilicel  peccaloruni  maculis  non  infectum, 
vero  allulit  Elyseo,  ipse  sapientiae  sai 
misil  in  iliud,  ipsumque  virtmibus,  ac 
famac  nitenlisoleo  adeo  foecundavit,  quod 

proficicns  prae  coa?taneis  suis,  in  littera- 
rum  scientia,  in  tantum  virlutibus  profe- 
cit  et  fama,  quod  inter  caeteros,  imo 
cum  caeteris,  B.  Edmundus  tunc  Canlua- 

rien.  archiepiscopus,  currens  in  scientiae 

suae  praeconio  et  laudabilis  conversatio- 
nis  odore,  ipsum  in  participem  siugularis 
familiaritalis,  et  ad  officium  cancellariae 

Cantuarien.  assumpsit.  Cumque  datam 

illi  a  Domino  graliam,  pleniorem  exol- 
veret  familiaris  experientia,  quam  vulgaris 

fama  promiserat,  circa  totius  archiepi- 
scopatus  adminislrationem  ipsius  mini- 
sterio  ulebalur.  Ipsum  suam  dexteram 

reputabat,  fìdum  sui  pectus  consilii,  fi- 
delem  ministrum  iustitiae,  ac  eruditam 

linguam  fructuosae  doctrinac. 

§  5.  In  bisautem  et  aliis  inferioribus  ad-  fa  inferiori!»! 

ministrationibus  suae  curae  commissis,  Vir  bur'quaiis'fue- 
Dei,  divina  ipsum  prosequente  gralia,  tali-  rit- 
termini  stravit,  quod  in  veracitate  sermo- 
nis,  censurae  iuslilia,  mansuetudinis  leni- 
bumilitatis  cultu,  omnibus  se  amabilem 

tale,  exbibuit,  omnibus  ulilem,  paupercs 
ausilio,  divites  Consilio  refovendo,  in  iis, 

(juasi  stella  matutina  resplendens,  suis 

crescentibus  meritis  in  plenae  lunae  cla- 
ritatem  exerevit.  Licet  enim  soleant  in- 

terdum  virtules  tepescere  et  otio  cedere, 
desideratae  dignitalis  culmine  accedente, 
dum  sindoni  aliqui  vivere  quietius,  et 

persisianl  in  optata  et  obtenta  dignitate 

diutius;  in  :slo  tamen,  cum  allioris  gra- 
dus  incremento,  creverunt. 

§  6.  Ipse  namque  vocatus  ad  regimcn  ln  ep<K<»p»»« 

Ecciesiae  Cicestren.,   factus  est   solito  n,.     ." q"*~ longe  magis  vigd  ad  curam,  non  segnis 

ad  opus,  suavis  ad  morts.  Ex  tunc  <-i 
fuit  p^uperum  cura  maior,  habitus  abic- 
cticr,  ̂ esttis  et  affatus  bumihor.  Ex  lune 
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ipse  in  persecutionum  pcrpcssionc  forlior, 
in  liberlatis  eccles.asticae  defensionc  con- 
stanlior,  in  iustiliae  censura  inflexibilior, 

in  oralione  feivenlior,  in  eleemosynarum 

largitione  profusior,  in  proprii  corporis 

casiigalione  rigidior,  districtior  in  obser- 
vantia  disciplinae,  in  carnis  et  spiritus 

Eim  vigiiue,  ]ucia  prudentior.  Horum  colluctatione  fre- 
quenter  in  ipsa  luctatus,  prudenter  atten- 

di!, studuit  lucrari  prudenter,  cameni 
coegit  servire  spirimi,  abiecit  ancillam  et 
filium  eius,  carnem  et  carnis  incentiva 

prosternens  vigiliis,  quas,  spreto  cubili, 

pervigil'observabat,  refocillavit  spiritum, 
pavit  ieiuniis,  multa  orationum  assidui- 
tate  nutrivit.  0  virum  industrium,  o  cir- 
cumspecti  atbletae  prudentiam  !  Carni 

arma  debilitalionis  imposuit,  ut  armis  for- 
litudinis  spiritus  annarelur.  Illi  dedit 

arnia  terreslria,  ut  spiritus  arnia  coele- 
Ei  eamii  m»- stia  commodius  loleraret.  Ut  enim  carnis cer»tio.  .  ~,  ut  ì 

cane  caute  carerei  ellectu,  vere  Mardo- 
cbaeus  effeclus,  ipsius  et  nomen  et  omen 
assumpsit,  dum  nominis  inlerpretationem 
impievit,  impudenlis  carnis  factus  amara 

contrilio,  ci  ipsam  amare  conlereus  im- 
pudentcm.  Posuit  enim  vestinientum  eius 

cilicium,  et  ipsius  slimulos  corigia  ligneis 
et  ferreis  pungente  stimulis  se  nudum 

comprimendo  repressi!,  loricamque  supcr- 
induens,  arma  macerationìs  adiecil.  0 

pugnantis  cauia  sagacitas,  sagaxque  cau- 
thela,  o  dolus  bonus  in  hostem!  Sic  ama- 
vit  adversarium,  ut  armis  debililaret  ar- 

matura, cum  debilitalo  secure  confligeret, 
in  conflictu  quietius  vinceret,  de  armato 
virtuosius  victoriam  obtineret.  Haec  mi- 

randa, haec  laudanda  belli  Victoria,  non 
in  exercilus  mulliludine,  sed  de  coelo 

veniens  fortitudo.  Hoc  opus  Illius,  in 
cuius  conspectu  non  est  differenza  in 

multis  liberare  ve!  paucis.  Hoc  opus  Il- 
lius, qui  docuit  lucernam  accensam  non 

poni  sub  modio,  sed  candelabro  super- 
poni.  Hoc  Illius  opus,  qui  quod  verbo 
docuit,  opere  in  B.  Richardo  complevit. 
Ipse  enim  Pater  lumiuum,  qui  dedit  per 
tenebras  mundi  buius  in  suo  lumine 
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ambulare,  in  ipso  meritorum  lucernam 

accendit,  ipse  illam  candelabro  mirabi- 
lium  operimi  superimposuit,  ut  per  clara 

merita,  quasi  luna  resplendens,  tan- 
dem per  miraculorum  evidentiam  in  Miracuia 

solis  futaorem  proficeret  et  quasi  sol  in  "ul,a  Palral !..  t»     1        •  PI  UC  TITenS- tempio  chrislianae  ndei  relulgeret,  nec 
laterent  in  abditis  tanlae  opera  claritatis, 

quae  idem  Summus  Opifex  per  eum  non 
sol ii m  cum  ipso  regnantem ,  sed  etiam 
adbuc,  licet  praeter  carnem,  tamen  in 
carne  viventem ,  dignatus  est  mirabililer 

operali,  patientibus  ad  bencficium,  viden- 
libus  et  audientibus  ad  mirandum  imita- 

tionis  exemplum  et  proficiendi  doclri- 
nam.  Quorum  de  multis  aliqua,  onerosae 
multitudinis  vitandae  gratia,  brevis  series 
reserabit. 

§  7.  Quodam  siquidem  edulilatis  lem-  Panis  muiu- 

pore  ad  eiusdem  beati  viri  eleemosynam  SnemV'*- 
inopinala  concurrente  inopum  copia,  pa-  Perum- 
nem  qui  ad  nonaginta  refectionem  pau- 
perum,  dislributione  solita  extimatus,  oc- 
currentis  multitudinis  vix  parli  minimae 
concurrebat  in  numero,  vivus  Panis,  qui 

de  coelo  descendit,  ad  ipsius  benediclio- 
neni  abundare  fecit  in  tantum,  quod  prae- 

ter exlimationem  astantium,  refectis  abun- 
de  fere  tribus  millibus  pauperum  con- 
suetas  recipientium  portiones,  de  super- 
nae  abundanlia  pietatis  superabundave- 

rnnt  partes,  quae  secundum  eamdem  di- 
stributionem,  cenlum  adirne  pauperes 
refecissent. 

§  8.  Hic  resolulionis  sui  corporis  tem-  Hor.™  moni» 

pore  propinquante,  per  plures  dies  ante  
p^aelllC,l■ liorain  mortis  cerlam ,  licet  ipsa  nihil 

incerti us,  facti  subsecuta  veritate  dicium 

certificante,  praedixit. 

§  9.  Post  cuius  transitum,  corpus  ip-  eìus  monui 

sius  antea  gravalum  vigiliis,  terrae  du-  cEdo.  p"'" 
ritia,  in  qua  frequenter  solebat  decubare, 
confractum,  ieiuniis  maceratum,  mace- 
rationibus  multis  afflictum,  praeter  hu- 
manum  morem,  nitidissimum  apparuit, 

ut  probaretur  pressuris  talibus  non  op- 
pressum,  sed  potius  expolilum. 

§  IO.  Ad  ipsius  invocationem,  con- 

i 
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Paraiyticum  (ractus  cuius  membra  naluraliter  gressui greisui  re.ldil.      .   .  .  ..  .     .  0 
ministrante,  ita  lolaliler  piumini  anno- 
rum  paratysis  inveterata  conlraxerat,  ut 
eisdem,  niembris  huius  mioisterio  ioeptis 
redditìs,  nulla  omnino  daretur  gradieodi 

facultas,  Ille  cuius  mira  sunt  opera,  su- 
bito membris  ipsis  in  solilam  virlutem 

erectis,  in  liberi  gressus  libertatem  erexit. 

§  11.  Antiquatas  fistulas  plurium  os- 
Pistuiai  desie-  siuni  extractione  concavas,  et  sine  spe 

sanitatis  stillantes  saniem,  eiusdem  Sancii 

nieritis,  ulceribus  etiam  repente  sanatis, 

divioae  pietalis  affluentia  desiccavit. 

§42.  Tres  mortuos,  quorum  unum 
Tres  rronuos  currentis  currus  per  medium  rota  com- 
•uscilal.  *  . 

presserat,  reliquos  vero  lebris  extinxerat, 

Ille,  qui  mortem  moriendo  destruxit,  pre- 

cibus  sub  eiusdem  porrectis,  nomine  in- 
clinatus,  suscilavit  ad  vilam. 

§  43.  Et  quod  non  est  praetereundum 
EiMimemoa^silentio.  sed  solemni  vulgandum  gaudio, (uni  vivificai.     .     .  ,  ... 

in  numanum  corpusculum  e  vestigio  in- 
bumandum ,  utpote  de  corpore  matris 
natum  exanime,  de  utero  transferendum 

ad  lumulum,  eius  invocato  nomine,  ani- 
mam  \iventem  animarum  Creator  in- 
fuodit. 

§  4  4.  Sane  iis  et  aliis  miris  operibus 
Aipwndcr  pp.  Sancti  huius  astiuentibiis  sanctitatem  et 

auir'audM.  christianae  fìdei  veritalem,  miraculorum 
lingua  loquente,  concunit  undique  po- 
pulus,  crevit  devotio,  laudatur  Doniinus 

de  saluliferis  gratiis,  salutis  Auctori  gra- 
tiae  referuntur.  Invaluit  super  bis  fama 

communis,  et  Celebris  in  auribus  felic. 

record.  Alexandri  Papae  praedecessoris 

nostri,  de  Anglorum  tabemaculis  vox 

exultatioois  et  saluiis  intonuit.  Ad  ip- 
sum  diarissimi  in  Chrislo  (ìlii  nostri  N. 

rogis  illustris,  praclatorum  et  alionim 

magnatimi  Angliae,  supplicationis  humilis 
instans  clamor  ascendit,  praedecessoris 

ijisius  ..uctoritale,  inquisitioncin  fieri  su- 
per praediciis  obtiouit.  Nos  et  fratris 

DOStroSj  per  jiraclalos,  religioso*,  -.cmiies, 
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barones,  et  alios  fide  dignos  In  inquisi- 

tione  ipsa  probata  veriias  et  auctoritate 

nostra,  primo  per  ven.  fra  (rem  nostrum 
N.  episcopum  Tusculan.,  ac  demum  per 

nos,  et  eosdem  fratres  diligenti  exami- 
naiione  discussa,  de  Sancti  eiusdem  vita 

mirabili,  miraculis  et  meritis  gloriosis  in- 
struxit. 

§  4  5.  Exultet  ilaque  coelum  laudibus, 

resultet  terra  gaudiis,  et  huius  Sancii 
solemnia  laeto  concentu  concinat  populut 

christianus.  Molliatur  duritia  iudaeorum, 

paganorum  ignorantia  instruatur,  sileanl 
haereses,  haereticorum  dolosa  labia  con- 

ticescant,  nec  moliantur  amplius  dolosae 

vulpeculae  religionis  christianae  segetem, 

caudis  ignitis  et  dolosis  fraudibus,  demo- 
liri.  Virlutem  vereantur  Ecclesiae  tanti 

ac  talis  et  similium  palronorum  defen- 
sione  munitae,  nec  ipsorum  praesum- 

ptuosa  temeritas  de  caetero  in  ipsam  prae- 
sumat  insidias,  evidenlium  operum,  et 

signorum  propugnaculis  tanlis  instructam; 
signis  saltein  evidenti  bus  acquiescant, 

qui  in  veri  dogmatis  testimoniis  non  quie- 
scunt.  Operibus  sallem  credant,  qui  per- 

tinaciler  evangelicae  doclrinae  non  cre- 
dunt.  Avertantur  ab  errorum  inviis,  ic- 

ritatis  convertantur  ad  viam,  ut  in  Do- 
mini ventale  directi,  reclins  huius  B.  viri 

vias  (idei,  et  operis  vestigi  is  investigent, 

ipsumque  sequi  studcanl-,  qui  ambulans 
in  via  immaculata,  Domino  lideliter  mi- 
nislravit. 

§  46.  Caeteruni,  quia  sicut  de  ipso  catalogo  i»n- ,  .  clorum  adicri- pro  certo  lenel  concepla  ex  lns  certa  et  bitur. 
indubitala  credulitas,  Hex  coelestis  sic 

eum  honorari  decrevit  in  coelis,  ut  aeter- 

□ae  claritalis  lumine,  quasi  regiis  vesti- 
meniis  amictus  et  sempiternae  gloriae 

diademate  decoratus,  sedi  stipejnae  quietis 

iosideat;  decct  ut  nostro  mioisterio  per 

omncm  christiaoi  cultus  ambitimi  velli- 

culo  debitae  venerdtionis  inccdens,  prò- 
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Anniversaria 
eius  celebranda 
lesti  vitas. 

Eius  visitanti— 
bus  sepulcbrum 
indulgentiacon- cedilur. 

URBANUS 

fusis  per  orbem  gaudiis  et  elTusis  undique 
laudibus,  honoretur  in  terris.  Propler  quod 

de  fratrum  eorumdem  ac  praelalorum, 

apud  Sedem  Apostolicam  exislentium, 
unanimi  Consilio  et  concordi  consensi!, 
in  festo  B.  Vincentii  undecimo  kalendas 

februarii,  eum  lioslis  Immani  generis,  car- 
nis  et  mundi  viclorem,  sanclorum  ca- 

tlialogo  cura  celebri  gaudio  duximus  ad- 
scribendum. 

•§  17.  Ideoque  universitati  veslrae  per 
apostolica  scripta  mandamus,  quatenus 

tertia  nonas  aprilis  (quo  ulique  die  ipsius 

beatus  spiritus  de  vitae  praesentis  exilio 

transivit  ad  patriam,  et  mundi  huius  egres- 
sus  tenebras,  ac  luminis  abyssum  ingres- 
sus,  ad  inaccessibilem  lucem  accessit, 

ipsam  felix  babitans  et  babelur  feliciler 
ab  eadem)  celebriler  eius  festa  celebria  , 

modulatis  vocibus  et  cordibus,  annis  sin- 

gulis  celebretis,  et  a  vestris  faciatis  sub- 

ditis  celebrari,  ut  eumdem  gloriosum  Con- 
fessorem  et  inclytum  venerantes  in  terris, 
senliatis  intercessorem  assiduum  et  de- 

fensorem  perpetuum  in  excelsis. 

§  18.  Ut  autem  ad  venerabile  sepul- 
cbrum ipsius,  eo  affluentius  quo  utilius 

confluat  populi  mulliludo,  et  colalur  so- 
lemnius  eiusdem  Confessoris  veneranda 

solemnitas,  omnibus  vere  poenitentibus 

et  confessis,  qui  cum  devolione  ad  ili ud 

in  die  solemnitatis  ipsius  accesseriut 

eius  implorando  suffragia,  singulis  annis 

quibus  illuc  venerint  de  omnipotentis  Dei 
misericordia  et  bealorum  Pelei  et  Pauli 

apostolorum  eius  auctoritate  confisi,  u- 

num  annum  et  quadraginta  dies;  acce- 
denlibus  autem  ad  praedictum  sepulcbrum 

infra  eiusdem  festi  quindenam ,  quadra- 

ginta dies  de  iniuncta  eis  poenitenlia  mi- 
sericorditer  relaxamus. 

Datum  Viterbii  decimo  kalendas  mar- 

tii,  pontificatus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  20  februarii  1261,  pontif.  anno  i. 

IV  PI*. 
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IV. 

ìnqumlorum  haerelicae  pravitatis  aucto- 
ritas  circa  processum  et  examen  leslium, 
observantiamque  legùm  editarum  contra 

haereticos,  et  punitionem  Praedicato- 
rum  et  aliorum  ipsis  inquisiloribus  ino- 
bedicntium  (4). 

SUMMARIUM 

Cura  servandae  Ilaliae  ab  haeresis  labe.  —  1. 

Loca  inquisiloribus  assignata.  —  2.  Contra 
culpabiles  procedendum  omnino:  —  3.  Non 
obstantibus  specialibus  commissionibus, 

dioecesanorum  processila,  eie.  —  4.  Red- 
eunles  recipiendi.  —  5.  Non  puniendi 
vero  liaeretici,  dioecesanis  inconsullis.  — 
6.  Tesles  coram  duabus  personis  exami- 
nandi.  —  7.  Depositiones  per  nolarios 
conscribendae:  —  8.  Qui  etiam  regulares 
et  clerici  esse  possint.  —  9.  Tesliuni  no- 

mina non  publicanda.  —  10.  Ad  consulen- 
durn  quemlibet  cogere  possint  inquisito- 
tores.  —  11.  In  negocio  inquisitionis  sum- 
marie  procedendum.  —  12.  Leges  contra 
haereticos  latae  servandae.  —  13.  Indul- 

gente negocio  inquisitionis  incumbenti- 
bus  proposilae.  —  14.  Quaestuarios  Prae- 
dicatores  censuris  percellendi  data  facul- 
las,  —  15.  Et  procedendi  contra  negocium 
huiusmodi  impedienles.  —  16.  Obstantium 
derogatio. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  fratribus  ordinis  Praedicatorum,  inqui- 
sitoribus  haereticae  pravitatis  in  Lombardia 
et  Marchia  Ianuensi  deputatis  auctoritate 

apostolica,  et  in  posterum  deputandis,  salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Licet  ex  omnibus  mundi  partibus,  quae  ̂ «a  serran- ...  ...  dae  Ilaliae  ab 
Christiana  religione  censentur,  teneamur  haeresis  ube. 

ex  ofiìcii  nostri  debito  estirpare  lelhife- 

ram  pesiera  haereticae  pravitatis:  in  Italia 
tamen  imminet   nobis  baec  sollicitudo 

(I)  Leges  ab  imperatore  Friderico  latas  contra 
haereticos  confirmavit  Innocenlius  PP.  II,  Con- 
stit.  ii  hoc  tomo,  pag.  503.  Leges  autem  alias 
contra  eosdem  sanxit  idem  Innocentius,  Constitut. 

xxiv,  pag.  547,  Constit.  xl,  pag.  588,  easquede- 
claravit  Alexander  IV,  Condii,  xiv,  pag.  Gli, 
Constit.  xlvi,  pag-  063  et  seq. 

An.  C.  1202 

Loca  inquisì- 
loribu»  aSKi^ii»- U. 

Conila  culpa- 
biles  proceden- 
duiu  umilino: 

Non  obstanli- 
bui  specialibus 
commissioni- 

bui  dioeccsaoo- 
rum  proceni- 
bui,  etc. 
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propensius,  ubi  eamdem  pestem  propler 
malUiam  temporis,  qui  in  delrimenium 

h'dei  catholicae  perversa  genimina  germi- 
navlt,  ex  vicinitate  persensimus  abundan- 
tius  succrevisse. 

§  1.  Ut  igitur  inquisitionis  officium 

contra  haerelicos  in  provincia  Lombar- 
diae,  videlicet  a  Bononia  et  Ferrarla  in- 

clusive, usque  ad  ultimos  fines  superio- 
ruin  partium  eiusdem  provinciae  ac  Mar- 

chia lanuensi,  anctoriiate  apostolica  pos- 
sit  eflicacius  adimpleri  :  discreiioni  vestrae 

per  apostolica  scripta  mandamus,  in  re- 
inissionem  vobis  peccaminum  iniungentes, 

(piatenus  in  cliaritate  Dei,  hominum  ti- 

more postposito,  virlutem  spirilus  indu- 
entes,  ex  allo  pracdictum  officium  ubi- 
que  infra  praefatos  limiles,  simul  vel 
separatim,  aut  singulariter  prout  negotii 
utililas  suadebit,  sub  mercedis  aeiernae, 
sic  efticaciler  prosequi  et  excqui  studeatis, 
ul  per  solliciliidinis  vestrae  prudenliam, 

de  praediclis  Lombardia  et  Marchia,  ra- 
dix  iniqurtatis  haerelicae  succidalur:  et 
vinea  Domini,  exterminatis  vulpeculis, 

(piae  perversis  morsibus  demoliuntur  eam- 
dem, fructus  afferai  catholicae  puntali  s. 

§  2.  Si  quos  aulem  de  pravitate  prae- 
dicia  culpabiles  inveneritis  vel  infectos, 
seu  eliam  infamalos,  contra  ipsos  (nisi 
examinati  absolute  velini  mandatis  Ec- 

clesiae  obedire)  necnon  et  contra  rece- 
piatores,  defensores  et  fautores  eorum, 
iuxta  sanctiones  canonicas,  aucloritate 

apostolica,  hominum  metu  divino  timori 

postposito,  procedatis. 
§  3.  Non  obstantibus  aliqnibus  lilteris, 

ad  quoscumque  alios  de  Lombardia  et 

Marchia  praediclis  (exceplis  locoruin  dioe- 
cesanisl  super  buiusmodi  ncgoiio  ab  Apo- 

stolica Sede  direclis,  (pianini  deinceps  ad 

iiKjiiisitiones  huiusihodi  faciéndas  nolu- 
mns  aucloritate  procedi,  quinimo  ne  pro- 
eedallir  per  illas  dislrictms  iuhibemns. 
Nec  praetexlu  conimissiocis  Speciali  ter 

eisdem  dioecesan  s  super  hoc  faclae,  vc- 

slros  proccssus  in  eoruuidem  dioecesa- 
uoruni  civìlaiibiti  et  diocu~:b-:;  Volu- 
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mus  imped'm.  Nec  per  hoc  quod  fidei 
negolium  generaliter  in  ipsis  Lombardia 
et  Marchia  vobis  committimus,  commis- 
siones  a  praefaia  Sede  dioecesanis  eisdem 
factas,  si  forsan  illarum,  seu  etiam  or- 

dinaria velint  aucloritate  procedere,  in- 
lendimus  revocare.  Verumtamen  sive  au- 

cloritate ordinaria,  sive  ex  delegatone 

praediclae  Sedis,  iidem  dioecesani  in 
buiusmodi  negotio  processerint ,  nequa- 

quam  volumus,  vel  per  concursum  pro- 
cessuum,  vel  alias  quomodolibet,  vesìros 

impediri  proccssus,  quin  dioecesanoruni 
ipsorum  processibus  non  obslantibus,  in 
eodem  negotio  procedere  libere  valealis. 

§  4.  Si  vero  aliqui  ex  praediclis,  iiejeuntes  ro- 

baerelica  labe  penitus  abiurata,  redire  cp,en  ' voluerint  ad  ecclesiasticam  unitatem,  eis 

iuxta  formam  Ecclesiae,  absolulionis  be- 
neficimi! impendatis, et  iniungatis  eisdem, 

quod  iniungi  lalibus  consuevit;  proviso 
solerler,  ne  simulala  conversione  redeanl 
fraudulenter,  et  vos,  imo  potius  se  ipsos 
fallentes,  sub  agni  specie  gerani  lupum. 

§  5.  Quod  si  aliqui  fuerint  iudicandi  iNo»  punienJi i  •  •        i  •  1  Tero  haeretici, 
Iiaerelici,  vel  incarcerationis  poena  per-  dioecesani»  in- 

potuae  alicui  prò  buiusmodi  crimine  fue- C0l,sulliìi- 
rit  infligenda,  ad  id  per  vos  de  dioe- 
cesanorum  vel  vicariorum  suorum ,  si 

ipsis  dioecesanis  absentibus  praesentes 
fuerint,  Consilio  procedalur  ;  ut  in  lantae 
animadversionis  iudicio  non  poslponenda 
Pontificum  auctoritas  intercedat. 

§  6.  Verum  quia  in  tam  gravi  crimine,  TMles  ('ornm ,  *  .  v  ..         '  dnabus  persn- 
cum  mulla  oportet  cautela  procedi,  ut  nis tumimdi. 

in  reos  sine  ulto  proferatur  errore  dune 
ac  dignae  severitas  ultionis,  volumus  et 
mandamus,  ut  vos  vel  illi,  quos  ad  hoc 

duxeritis  deputandoti,  in  examinalione  te- 

slium,  quos  recipi  super  crimine  prae- 
dicto  ipsumque  coiilingentibus  opoilue- 
rit,  adlnbcatis  duas  religiosas  et  discreta» 

personas,  in  quartini  praesenlia,  per  pu- 

blicam,  si  commode  palesi  tuberi,  pcr- 

sonam,  aut  per  d  110,8  viros  id.mcos,  fìde- 
liter  corumdem  deposilion.  s  tcsinim  con- 
scribaoiar. 

§  7.  \d  conieribendis  auocrue  Imius- 
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Qui  etiani  r*- 
julare»  et  cle- 

rici eise  fil- imi 

TVsllum  nomi- 
li non  publi- r~n:l.i. 

Ad  coniulen- 
dum  quemlibel 
cogere  posiinl 
inquiiilores. 

modi  deposiliones  teslium,  et  ad  facien- 

dum  omnia,  quae  in  commisso  vobis  of- 
ficio, ad  scriniarii  seu  tabellionis  oHìcium 

perlinent,  teneri  dislricte  praecipimus , 
cum  per  vos  sea  deputatos  ad  hoc  a 

vobis  requisiti  fuerint,  omnes  et  singu- 
los  vestii  ordinis  fratres,  qui  dum  essent 

in  saeculo,  huiusmodi  labellionatus  ofTi- 
cium  habuisse  et  exercuisse  noscuntur, 

et  illos  eliam,  quibus  idem  labellionatus 
officium,  ratione  praefali  uegolii  fidei, 

fuil  a  dieta  Sede  commissum  et  in  po- 
sterum  commitietur. 

§  8.  Concedentes  huiusmodi  fralribus, 
necnon  et  aliis  religiosis  quibuslibel,  qui 
similiter  dum  essent  in  saeculo,  dictum 

tabellionatus  officium  habuerunt  et  exer- 

cuerunt:  quibuscumque  eliam  clericis  sae- 
cularibus  ,  officium  ipsnm  habenlibus  , 
etiamsi  idem  fratres  religiosi  et  clerici 
sint  in  sacris  ordinibus  constituli,  exer- 

cendi  libere  officium  ipsum,  quoad  prae- 
missa,  non  obslante  aliquo  contrario  sta- 
stuto,  canonis  vel  ordinis,  quocumque 
vallato  munimine,  plenariam  facultalem. 

§  9.  Quod  si  teslibus,  quos  a  vobis 
recipi,  vel  ab  alio  vicevestra  super  eodem 

crimine  examinari  contigerit,  ex  publica- 
lione  nominum  eorumdem,  videritis  pe- 
riculum  imminere,  ipsorum  nomina  non 

publice,  sed  secrete,  coram  aliquibus  per- 
sonis  providis  et  honeslis,  religiosis  et 
aliis  ad  hoc  vocalis,  de  quorum  Consilio 

ad  sentenliam  vel  condemnationem  pro- 
cedi volumus,  exprimantur;  ei  sic  non 

obslante  quod  illis,  coulra  quos  huius- 
modi tesles  deposuerint ,  eorum  nomina 

non  fuerint  publicala,  ad  cognitiouem  iu- 
dicis  inslruendam,  adhibealur  piena  lìdes 

iestium  depositionibus  eorumdem. 
§  10.  Ut  ergo  commissi  vobis  officii 

debitum  ulilius  et  liberius  exequamini , 

committendi  citationes  teslium,  examina- 
liones,  cum  de  huiusmodi  crimine  ac  ipsius 
i  ircumstanliis  duxerilis  inquirendum  ,  et 

d.nunciationes  sententiarum,quas  in  quos- 
li-bet  hac  de  causa  tulerilis;  accersendi 

quoque,  prout  expedieril,  peritos  auosli- 
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bel,  ut  vobis  in  ferendis  huiusmdi  sen- 
lenliis  praebeant  consilium  opporlunum 
ac  vobis  assistant,  convocandi  etiam  cle- 
rnm  et  populum  civiiatum,  caslrorum, 
aliorumque  locorum,  prout  dicto  negolio 
fidei  videritis  expedire: 

§  11.  Insuper,  in  dicto  negolio,  de 

plano,  absque  iudiciorum  et  advocalorum 
slrepitu,  ac  contra  illos,  quos  in  prae- 
dictis  Lombardia  ei  Marchia  lanuensi  in 

haereseos  crimine  commisisse  conslileril, 

licei  ad  alias  paries  se  iransferendos  du- 
xerint,  procedendi  : 

§  12.  Necnon,  faciendi  observari  in- 
violabiliter  omnes  constilutiones  aposlo- 
licas  et  leges  imperiales  per  quondam 

Federicum  olim  Romanorum  imperalo- 
rem,  lune  in  devolione  Romanae  Eccle- 

siae  persistentem,  Paduae  promulgaias  ad- 
versus  huiusmodi  pesiem  haerelicae  pra- 
vitaiis:  Necnon  elargiendi  viginti  vel  qua- 
draginla  dierum  indulgentiarum,  quoliens 

opporlunum  videritis,  omnibus  vere  poe- 
niienlibus  et  confessis,  qui  ad  vestram 
convocationem  propter  hoc  faciendam  , 
accesserint,  piena  sit  vobis  ei  singulis 
veslrum  praesenlium  tenore  facullas. 

§  13.  Vobis  autem  prò  huiusmodi 
negolio  laboranlibus,  illam  peccaiorum 
veniam  iudulgemus,  quae  succurrenlibus 
Terrae  Sanctae  in  generali  concilio  est 
concessa;  sociis  vero  vestri  ordinis  et  no- 

lariis  veslris,  qui  una  vobiscum  in  pro- 
secutione  huiusmodi  negotii  laborabunl, 

et  omnibus,  qui  personaliter  vobis  asii- 
terint  in  eodem  negotio  ,  et  qui  ad  im- 

pugnandum  haereticos,  fautore?,,  recepia- 
tores  et  defensores  eorum  ,  vobis  ex 

animo  praesliterint  consilium,  auxilium 

vel  favorem,  de  omnipotentis  Dei  miseri- 
cordia et  beatorum  Petri  et  Pauli  apo- 

stolorum  eius  aucloritate  confisi,  tres  an- 

nos  de  iniunclis  sibi  poenilentiis  relaxa- 
mus.  Et  si  qui  ex  bis  in  prosecuiione 
huiusmodi  negotii  forte  decesserinl,  eis 

peccaiorum  omnium  ,  de  quibus  corde 
contriti  et  ore  confessi  fuerinl,  plenam 

veniam  indulgemus. 

In  negocio  In- 

quisilionis  sum- marie  proce- dendum. 

Leges  oonira baerelicos  lataa 
servandae. 

Indulgentiae 

negocio  inqui- 
sitionis  incanì- bentibus  piopu- sitae 
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Questuarlo! 
l'raediralorcs 
censoria  por- 
eellendi  dal*  fa- culla*, 

El  procedendi 
conlra  nego- 
Cium  huiusmodi 
lojpedientes. 

Oliil.intiom  i> 
rogali*. 

§  \i.  Conipcscendi  praeterea,  hiuni- 
lione  praemissa,  per  censurarli  ccclesia- 
slicam,  appcllatione  poslposita,  Praedica- 
lort-s  quacstuarios  a  piacdicalionis  officio, 
quoti  ad  i|isos  nullaienus  perliuet  ((plo- 

rimi interest  tantum  charitativa  subsidia, 

simpliciler  petere,  ac  indulgentiam  ,  si 
quam  forte  habent ,  exponere),  liberano 

vobis  et  singulis  vestris  concedimus,  au- 
ctorilale  praesenliuni,  facultatem. 

§  lo.  Caeterum  si  forte,  quod  non 
credimus,  aliqui  cniuscumque  condilionis, 

huic  negotio  vobis  eommisso  se  oppo- 
nere,  seu  illud  praesumpsciint  aliquatenus 
impedire,  ut  non  possit  procedi  in  eodem: 
imo  nisi  requisiti,  illud  foverint,  et  iuxta 
oflìcium  ci  posse  suum,  singuli  iuverinl 

studiose,  contra  eos  tamquam  conlra  liae- 
reticorum  faulorcs  et  defensores,  secun- 
dum  sanctiones  canonicas,  freti  eadem 

aucioritale,  intrepide  prooedaiis.  Nosenim 

niliilominus  ad  reprimendam  tam  super- 
barn  et  perniciosam  audaciam,  ci  omni- 
modc  confundendam,  in  illos  gladium  ec- 
clesiaslicae  polostatis  acriler  exercemus , 

et  reges,  et  principes,  aliosque  christifi- 
deles,  sive  prò  Terrae  Sanclae  succursn, 

sive  alias  prò  Oli  risii  servitio  Crucis  clia- 
raciere  insignitos ,  necnon  et  caeteros 

catliojicos,  prout  expedire  viderimus ,  in- 
vocabimus  conlra  cos,  ut  coelum  el  terra 

adversus  deteslabilcm  temerilalem  ipso- 
rum  pariler  moveantur.  Denique  ut  circa 

praemissa  piene  vobis  el  singulis  vestrum 
coercitionis  expedila  et  inviolabilis  adsil 
auclorilas,  volumus,  ut  ea  omnia  virili  ter 

excquamini,  invocalo,  si  opus  fuerit,  au- 
silio bracini  saccularis,  coutradiclores  per 

censuram  ccclesiasiicam,  apjiellatione  posl- 
posila,  compescendo. 

§  1 G.  Non  obslanlibus  aliquibus  pri- 
vilegiis vcl  indulgeuliis,  quibuscumque 

personis,  cuiusvis  condilionis,  dignitalis 
vcl  gradus,  rel.gionis  vel  ordinis ,  el 
praeserlim  Cislerciensium,  Pracdicalorum, 
Minorimi  seu  EremUaruni:  sive  commu- 
niutibaa  vel  umursiiatibus  civitaium  et 

loeorum,  spccialiter  vel  generalilcr,  sub 

quacumque  verborum  expressione  vcl 
forma  a  memorala  Sede  concessis  vel 

in  posterum  concedendis:  etiamsi  dicaiur 

in  illis,  quod  eis  per  aliquas  lilteras  to- 
lum  de  verbo  ad  verbum  tenorem  non 

continentes,  privilegi orum  vel  indulgen- 
tiarum  ipsorum  nequeal  derogali;  el  illis 
maxime  privilegiis  el  indulgcntiis  qui- 

bus  ab  ipsa  Sede  concessum  est  aliqui- 
bus, seu  concedetur  deinceps,  quod  ex- 

commun icari  vel  ipsorum  terrae  supponi 

non  possint  ecclesiastico  interdicto  :  aul 
Praedicatorum  vel  aliorum  quorumlibet 

ordinum  fratres,  ad  execuliones  negotio- 
rum  aut  ad  cilaliones  quorumlibet ,  sive 
denuncialioncs  sententiarum  exeommuni- 

caiionis,  suspensionis  vel  interdicti,  au- 
ctorilate  litterarum  aposlolicarum  minime 

cogi  possint,  nisi  de  ipsorum  ordinibu* 
et  privilegiis  vel  indulgentiis,  eis  super 
hoc  a  dieta  Sede  concessis,  eadem  habea- 
lur  in  eisdem  lilteris  mentio  specialis 
(cum  ex  huiusmodi  vel  aliis  privilegiis  , 
nullum  in  tantae  vobis  pietatis  negotio 

velimus  obslaculum  interponi)  et  consti- 
tutione  de  duabus  dielis  edita  in  concilio 

generali. 
Datum  Vilerbii  decimo  tertio  kalendas 

aprilis,  poniificalus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  20  marlii  12G2,  pontif.  anno  i. 

V. 

Mandalur  archiepiscopo  Moguntino ,  ut 
senlenliam  exconimunicationis  publicari 

faciat  conlra  electores,  si  Comodimi 
Conradi,  Fridcrici  olim  imperatoris  fidi, 
natimi  in  ùnpcralorem  eligant  (I). 
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Iniuncta  ci  lex  curandi,  ne  ConradttS  in 

(1)  Ex  Regest.  Vatic.  —  Non  absimilem  legem 
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imperatorem  eligeretur:  —  Et  electores 
censuris  ab  huiusmodi  electione  coeroeret. 

Alexandri  processum  ratificat  Urbanus:  — 
Eademque  mandat  Moguntino. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  venerabili 
fratri  archiepiscopo  Moguntino,  salutem  et 
apostolicain  benedictionem. 

Poslquam  supernus  ille  luminum  Pa- 
Exponit  suam  ter,  a  quo  data  optima  et  dona  perfecta 

de  inducenda  in  .  1  .  i  .  i 
Ecclesia  Dei  proveniunt ,  et  qui  coelum  implet  et 

dfuem sollicilu~  terram  disponens  suaviter  omnia,  nos  licet 
immeritos  super  haereditatem  suam  unxit 

in  principem,  et  in  eminenti  stimmi  apo- 
stolati^ cathedra  collocavi!,  mens  nostra 

quantumcumque  in  ipso  nosirae  novae 

promotionis  inilio  se  circumquaque  con- 
spiceret,  diversarum  cogitationum  mul- 
tiplicumque  curarum  obsidione  vallatam, 

intermissis  caeteris  particulariter  incum- 
benlibus  ei  negotiis ,  de  generali  stalu 

reipublicae  christianitalis  coepit  princi- 
paliler  esse  sollicita,  vias  et  modos  per- 
quirendo  varios,  quibus  tranquillitatem 
et  pacem  nobis,  et  Ecclesiae,  ac  mundo, 

diris  guerranim  commotionibus  et  peri- 
ciculosis  discordiarum  divisionibus  la- 

cerato parare,  ac  quietem  cbristiano  po- 
pulo,  quem  alterni  bellorum  incursus  con- 

tinue hacienus  vexaverunt,  Ilio  nobis  fa- 
venie  ac  cooperante,  qui  mari  et  ventis 

imperat,  et  statuii  procellas  inauras,  ex- 
hibere  possemus. 

Cumque  Romanae  archi  vis  Ecclesiae 

reseraiis  praedecessorum  nostrorum  Ro- 
manorum,  videlicet  gesta  et  regesta  Pon- 
tificum  nostra  ob  hoc  specialiter  sollici- 
tudo  revolverel,  cum  omni  diligentia  et 

attenlione  disquirens,  si  forsilan  ex  eo- 
rumdem  praedecessorum  processibus  ali- 
quid  nobis  occurreret,  per  quod  posse- 

mus sufficienter  instrui,  qualiter  valere! 
ac  deberet  per  nos  huiusmodi  tam  pium, 

tam  utile,  tamque  salubre  negolium  pro- 

moveri;  demum  tenor  quarumdam  1  i t te— 
AisiaDdii  pp.  rarum  felicis  recordationis  Alexandri  PP. de  negocio  im- 

pcrii  cura.     praedecessoris  nostri  nostris  se  obtutibus 

obtulit,  per  quem  utique  tenorem  nobis 

constitit  evidenter,  quod  idem  praedeces- 
sor  intelleclo,  quod  instabal  tunc  lempus 

electionis  celebrandae  de  rege  Romano- 

rum,  in  imperatorem  postmodum  promo- 
vendo; considerans,  quod  super  hoc  tanto 

propensior  adhibenda  erat  diligentia  et 
cauthela,  quanto  altius  et  difficilius  erat 

negotium,  quod  in  hac  parte  tunc  lem- 
poris  gerebalur,  quantoque  res,  si  aliqua 
in  ea  interveniret  negligentia  seu  provi- 
dentia  vel  desidia,  deteriorem  habere 

posset  effectum  et  exitum  graviorem;  pen- 
sans  etiam,  quod  hic  erat  vehementer 
vigilandum,  hic  perspicaciler  inluendum, 
hic  considerandum  prudenter,  hic  mature 
deliberandum,  hic  provide  praecavendum, 
hic  eranl  aperiendi  oculi,  hic  habendae 
a  li  res  intentae,  hic  mens  esse  debebat 

non  rudis  et  torpida,  sed  diligens,  per- 

vigil  et  consulta,  ubi  de  advocato  age- 
batur  Ecclesiae,  et  de  defensore  tracta- 
batur  ipsius,  ne  prò  advocato  impugnalor, 

et  prò  defensore  assumerelur  vel  elige- 
retur offensor;  propter  quod  undique  suiti 

mae  cogitalionis  erat  acies  perferenda,  et 

circumquaque  districta  explorandum  in- 
dagine, ut  talis,  cooperante  Domino,  re- 

perirelur  et  eligeretur,  qui  fidelis  et  de- 
votus  existeret,  el  de  prosapia  procederet 

devotorum,  ac  idoneus  et  sufficiens  re- 
putarelur  merito  ad  obtinendum  tanti 
honoris  culmen  et  imperii  regimen  exer- 
cendum;  bonae  memoriae  archiepiscopo 

Maguntino  praedecessori  tuo  per  huius-  e,us  ad  Mo- 

modi  exposuit  litleras,  quod  palens  erat  ?unliluim  ar- 
l  "    j  l  cbiep.  super 

et  cognilum  loti  orbi,  qualiter  quondam  tiac  re  utieràé. 
Fridericus  olim  Romanorum  iinperator, 

eiusque  progenitores  et  posteri  erga  Ma- 
Irem  Ecclesiam  se  gesserint,  et  qualem 
ei  retributionem  de  beneficiis  ab  ipsa 

perceptis  impenderint;  cum  hi  aliorum 
persequutorum  excedentes  lyrannidem  , 

gravioiibus  eam  affecerunt  iniuriis,  et  op- 
pressionsbus  durio:ibus  alìlixeruitt,  et  velui 
in  caedem  et  exterminlum  eius  lendenks 

furoris  arcum,  et  feritalis  gladium  acuen- 
tes,  dins  illam  ubilibel  tiibulavere  fla- 

gellis.  et  usque  ad  interiora  profundis 
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illalis  vulneribus  sauciarunt:  nam  in  hoc 

pravo  genere,  patrum  in  filios  cnm  san- 
guine derivala  inalili  a,  sicut  carnis  pro- 

pagatone, sic  imitatione  operimi,  nati 
geniiorihns  snccesserunt;  ex  quo  liquido 

perpendi  et  coni  lei  poterat,  si  ex  ipso 
aliquae  posteriiatis  reliquiae  remanserant, 
quid  speranduni  esset  in  fu  tu  rum  de 
illis,  quid  in  posierum  expeclandum. 
Vita  namque  ac  gesta  praedecessorum 

perversa  iniquilatem  praenunciant  succos- 
50ris,  nec  horribilis  eorum  memoria  quid- 
quam  boni  de  eorum  posterilale  credere 

iniuntta  ei  lei  \el  sperare  permitlit.  De  colubro  quidem 

conVadus'inim- egreditur  regulus,  et  arbor  mala  noxios 
peraiorem  fraclus  proferì,  pravumque  principium 

numquam  bonnm  pollicetur  cflectum,  et 
ideo  videns  idem  praedocessor  nosler , 

quod  de  Conrado  puero,  nato  quondam 

Conradi,  praedicti  Friderici  (ibi,  erat  prae- 
cavendum  omniuo,  ne  ulto  modo  ioteo- 
deretur  ad  eum,  nec  nominaretur  ad  hoc, 

neque  aliquatentis  eligerelur  ;  maxime 

eum  propler  infautiam  iiimiumque  defe- 
clum  aelatis  esset  ad  isia  prorsus  inha- 
bilis  ac  ioeligibilis  pner  ipse  ;  nec  ius  , 

quod  ex  eleciione  provenire  ve!  consur- 
gere  consuevit,  sibi  competere  polerat , 
nec  in  sua  cadere  vel  retinoli  persona, 

cum  propler  puerilem  aetatem,  qnae  di- 
seretione  carebat,  consensum  non  balle- 

rei legitimum,  vel  dissensum,  ei  cleclioni, 
si  de  ilio  lìeret,  consentire  non  posset  , 

nec  ipsius  consensus  aliquam  baberel 
efficaeiam  vel  vigorem.  Aitendens  quoque 
ti  ictus  praedecessor  noster,  quod  ex  eo 

eliam  idem  pucr  in  regem  nominari  vel 

eligi  non  debebal,  quia  cum  per  electio- 
nem  buiusmodi  de  advoeaio  vel  defen- 

sor idoneo  deberei  Kcclesiae  provideri  , 

et  ipse  puer  esset  omnimodc  ineplus  et 
inutili»  ad  lalis  defensionis  olìicium  seo 

minisierium  excquendum,  oporterel  eam- 
dem  Kcclesiam,  si  conlingerel  eligi  di- 

cium pueram,  manere  diulius,  non  ahsquc 
gravibus  forte  dispendi»*,  defensionis  com 
modo  desiiiulam  ;  nec  per  hoc  eliam 

consulerelur  ampio   et    spalioso  regno 
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Tbeutoniae  de  rege  vel  rectore  condigno, 
cum  male  posset  alios  regere,  qui  non 

noverat  gubernare  seipsum,  nec  bene  vel 

digne  aliorum  gubernaculo  praeesse  vale- 
ret,  qui  alieno  regimine  ducebatur;  pro- 

pler quod  regnum  ipsum  longo  tempore, 
non  sine  multo  discrimine,  sub  oppor- 

tuni regiminis  expecialione  *  langueret  : 
praedicto  arebiepiscopo  suis  (sub  certa 
forma  in  virlule  obedientiae  sub  debito 

fidclilalis,  quo  sibi  et  Romanae  Eccle- 
siae  lenebatur,  ac  sub  poena  excommu- 

nicalionis, quam  ex  lune  in  ipsum  pro- 
tulit),  dislricte  dedit  litteris  in  perceplis, 

ut  praefatum  Conradum  pueium  nulla- 
tenus  in  regem  eligeret  vel  nominarci  , 

neque  consentirei  in  ipsum;  ila  quod  ex- 
communicatus  exisleret,  si  conlra  man- 

datimi suum  facere  vel  venire  presu- 
merei, ei  eumdem  Conradum  nominaret 

vel  eligeret  aut  consentirei  in  eum,  seu 

opem  vel  operam,  consilium,  auxilium 
vel  favorem  ut  eligerelur,  impenderet;  et 
eliamsi  eius  eleciionem  et  nominationem 

loto  posse  non  impediret,  ut  si  forte  ad 

ipsius  eleciionem  vel  nominalionem  pro- 
cederei, sciret  se  prius  exeommunica- 

tione  ligaium.  Aliis  vero  coeleotoribus 

suis  lam  ecclesiasticis  quam  saecularibus  ki  eiecior«i 
auctoritate  apostolica  firmiter  inbiberet ,  fo^luViectiò- 

ne  ipsum  Conradum  ad  hoc  nominarent nem  coerceret. 
vel  eligerent,  nec  in  eum  consenlirent, 

promulgando  eadem  auctoritate  in  eos 
excommunicalionis  senlenliam,  si  conlra 

liane  iohibilionem  venire  tentarent  ;  ila 

quod  si  cum  nominare  vel  eligere,  aut  in 
ipsum  consentire  praesumercnt,  nosccrenl 
se  prius  excommunicalionis  vinculo  inno- 
datos,  ut  ex  boc  ipso  si  de  dicto  pucro 

quidquam  in  bac  parte  attentatum  forel, 
esset  prorsus  vacuum,  irrilum  ei  inane. 
Praecepit  eliam  idem  praedecessor  nosler, 

ut  idem  Maguniinus  archiepiscopus  man- 

ddtum  et  praeceptum  super  boc  apo- 
stobeum  sic  fide)  iter,  sic  sapienter  el  ef- 
fìcaciter  adimplere  studerei,  quod  ex  bis 

idem  archiepiscopus  dicium  praedecesso- 
rem    nostrum,  et  Romanam  Kcclesiam 
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sibi  el  Ecclesiae  snae  arclius  obligaret;  1 
ac  praefalus  praedecessor  nosler  laetari 

posscl  id,  quod  in  hoc  inlendebal ,  eius 
solerli  studio  salubriler  provenisse.  Ad 

baec  nihilominus  idem  praedecessor  no- 
ster  in  omnes  electores,  qui  memoratum 

puerum  ad  hoc  nominare  vel  eligere,  seu 
in  ipsum  consentire,  ani  ope  vel  opera 
consilium,  auxilium  vel  favorem,  ut  eli— 

gcretur,  dare  praesumerent,  excommuni- 
cationis  senlentiam  promulgavil  ;  quam 

praecepit  per  eumdem  praedecessorem  , 
tuum,  antequam  ad  nominalionem  vel 

electionem  aliquain  procederelur,  suis  co- 
electoribus  nunciari,  quod  si  diclus  prae- 

decessor tuus  non  faceret,  eo  ipso  se 
nosceret  excommunicalionis  vinculo  ad- 
sl  ricium. 

Nos  igilur  altendenles,   quod  idem 
Aieundri  prò-  Alexander  praedecessor  noster  ad  prae- cesium  ratificai      .  1  .  .       .         ,  ' 
irbanus:  missa  c u ni  omni  provideiitia,  circumspe- 

clione,  altentione,  maiurilate  ac  del.be- 
ratione  processit,  ac  praevidentes  pericula, 

quae  memoratae  Romanae  imminerent  Ec- 
clesiae, si  dictus  Conradus  puer  allo 

unquam  tempore  assumeretur  ad  buius- 
modi regiam,  vel  imperatoriam  dignitalem; 

et  cupientes  lalibus  periculis  apostolica 

sollicitudine  praecavere,  buiusmodi  eius- 
dem  Alexandri  praedecessoi  is  noslri  pro- 
cessum,de  fratrum  noslrorum  Consilio 

ex  certa  scientia,  ratificamus  et  approba- 
mus,  ac  auctoritate  apostolica  confìrma- 
miis. 

Verum  quia  dictus  praedecessor  tuus 

'"Slogan-  ̂e  car(US  ergastulo  migravit,  ut  speramus, 
ad  Dominum;  non  dubilantes,  ne  tu,  qui 
eidem  lam  in  bonore,  quam  in  onere 
successisli,  buiusmodi  processus  inscius 
et  ignarus  existas,  processimi  ipsum  in 

personam  tuam  duximus  innovandum; 
ideoque  fi  atei  nitalem  tuam  monemus, 

rogamus  et  boitamur  attente  per  aposto- 
lica tibi  scripla  in  virlule  obedientiae, 

el  sub  debito  fidelitalis,  quo  nobis,  et 
Ecclesiae  Romanae  leneris,  ac  sub  poena 
excommunicalionis,  quam  ex  tunc  in  te